
 

 

20JVA 発 第 9 号 

令和 2 年５月２９日 

 

都道府県バレーボール協会 

専務理事・理事長    各位 

全国連盟 部長・理事長 各位 

全国９ブロック理事長  各位 

 

                        公益財団法人 日本バレーボール協会 

会 長   嶋 岡 健 治 

 

第 34 回全国都道府県対抗中学大会（JOC カップ）開催中止のお知らせ 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。新型コロナウイルスの感染拡大により、多

くのご苦労、ご負担が生じていることとお察し申し上げます。 

12月に開催を予定しておりますJOCカップにつきまして、日本中体連バレーボール競技部では電

話およびインターネットによる会議を開催し、弊会とも大会開催の可否について慎重に協議してま

いりました。 

８月に開催が予定されていた全国中学校体育大会が、新型コロナウイルスの影響で現状、多くの

学校が再開できていないこと、部活動ができる環境にないこと、選手やスタッフ、大会関係者の安

全が確保できないなどの理由で中止となりました。感染拡大防止対策は、今夏以降も当面継続する

ことと思われます。この状況に鑑み、JOC カップ開催における感染防止策を運用するにあたり、都

道府県の選手選考、各チームの活動、運営側の負担の重さなどを総合的に判断し、本大会を中止す

ることといたしました。 

将来のオリンピック選手を発掘するこの重要な大会を、なんとか開催したいと検討を重ねました

が、中止の決断は弊会にとりましても大変残念です。 

参加チーム・関係者の皆さまに、深くお詫び申し上げます。諸般の事情をおくみ取りくださいま

すよう、どうぞよろしくお願い申し上げます 

 

 

〔問い合わせ先〕 

                         公益財団法人日本バレーボール協会 国内業務部 

TEL：03-5786-2100  

E-mail：national.events@jva.or.jp 

mailto:national.events@jva.or.jp

